Образец бр.1

 План за спроведување

на проценка на влијание на регулативата

	Наслов на предлог законот:
	Предлог Закон за изменување на Законот за кривичната постапка

	Министерство:
	Министерство за правда

	Лице за контакт/одговорно лице:
	Билјана Бришкоска Бошковски

Државен секретар

	Очекуван датум за усвојување на предлог законот:
	април 2011 година

	Поврзаност со ЕУ директиви
	


Дел 1: Почетна проценка на влијанието на регулативата и планирање на работата

(забелешка: овој дел е јавен и ќе се објави во Единствениот електронскиот регистар на прописи)

А. Почетна проценка на влијанието на регулативата

1. Кои се главните проблеми?  
Главен идентификуван проблем во делот во Законот за кривичната постапка во кој се врши измена и дополнување е законската празнина за т.н. амбиентално следење, како посебна истражна мерка, како и спроведувањето на дејствието на претрес во кривичната постапка. 
2. Кои се можните решенија (опции)? Кои регулаторни или нерегулаторни мерки би можеле да се разгледаат?


По извршената анализа како најсоодветно решение произлезе подготовката на нов Закон за изменување на Законот за кривичната постапка. Измената на законот врши измена во една од посебните истражни мерки, односно во нејзиниот назив , на начин да се допрецизира опсегот на посебната истражна мерка. Исто така, извршена е и измена  во однос на уредување на органот кој дава наредба за примена на посебната истражна мерка во прашање, така да истата сега може да биде применета само со наредба на истражен судија. Во делот за вршење на дејствието претрес, изоставени се двајцата сведоци при неговото спроведување, а наспроти тоа, на лицето на кое се однесува наредбата за претрес му е оставена можност за повикување бранител. 
3. Кои се засегнатите страни кои ќе бидат вклучени во процесот на проценка на влијанието на регулативата?

Засегнати страни со предложените измени на Законот за кривичната постапка се субјектите чија положба, права и овластувања се дефинирани со законот, односно кои го применуваат законот, а тоа се судот, јавното обвинителство, полицијата и бранителите. 

Б. Планирање на потребната работа за проценка на влијанието на регулативата

1. Кои информации и податоци се веќе достапни? 

За проценка на влијанието на регулативата ќе биде потребно натамошно следење на динамиката и интензитетот на предложување , наредба и примена на посебната истражна мерка од членот 142-б став 1 точка 3, во која се интервенира со предлог –законот, како и за вршењето на дејствието на претрес под новите услови, односно со присуство на одбрана, а без присуство на двајца сведоци. 
2. Кои дополнителни информации и податоци треба да се соберат? 


Не е потребно собирање на дополнителни информации.
3. Кој тип и ниво на проценка е потребно (Иницијална или Комплетна проценка на влијание на регулативата - принцип на пропорционална анализа)?

Потребна е иницијална проценка на влијанието со оглед на материјата која се уредува со законот. 
4. Дали ќе се формира меѓуресорска работна група за спроведување на проценка на влијание на регулативата и кои институции ќе се вклучат?
Не.
Дел 2: Подетално планирање, вклучително со време и ресурси

(забелешка: овој дел е за интерна употреба на Владата на Република Македонија)

В. Временска рамка

1. Кога ќе започнат активностите за проценка на влијанијата на регулативата?

Со оглед на фактот дека предлог законот е предвидено да стапи во сила осум дена по објавата, активностите за проценка на влијанието на регулативата треба да започнат веднаш, од причини што изтите веднаш ќе бидат подложни на примена од страна на засегнатите субјекти. 
2. Ако се планира вклучување на надворешни консултанти (на пример за аналитички студии, собирање на информации, итн.), која е временската рамка предвидена за процесот на набавка и договарање?

Не е планирано вклучување на надворешни консултанти. 
3. Кога предлог законот и проценката на влијанието на регулативата ќе бидат поднесени до Генералниот секретаријат?

Законот за изменување и дополнување на Законот за кривичната постапка и проценката на влијанието на регулативата ќе бидат поднесени до Генералниот секретаријат во текот на месец март  2011. 

Г. Ресурси

1. Кои се планираните човечки и/или финансиски ресурси за спроведување на проценката на влијанието на регулативата и финализирање на предлог законот ? 
Спроведувањето на проценката на влијанието на регулативата , а земајќи ја во предвид материјата од законот во која се врши измена, треба да биде извршена од страна на Министерството за внатрешни работи и Министерството за правда. 
